
Bieterfragen 

Es wurden im Zeitraum 14.11.2019 bis 20.11.2019 drei weitere Bieterfragen gestellt: 
 

Bieterfrage Nr. 3 vom 14.11.2019 
 

Die Sendetechnik der DIVICON MEDIA HOLDING GmbH darf nur von DIVICON selbst 
umgesetzt werden. Hierfür kalkuliert DIVICON eine Pauschale von 690,00 € zzgl. 
MwSt. (exkl. Kost und Logis) pro Tag. Sollten diese Aufwände Bestandteil unseres 
Angebotes sein, oder werden Sie dies direkt mit DIVICON verhandeln? 

 
Antwort 
Diese Arbeiten werden durch uns und auf unsere Kosten bei der Firma DI-
VICON beauftragt. Damit diese Arbeiten termingerecht beauftragt werden 
können, hat eine enge zeitliche Abstimmung zwischen dem zukünftigen Auf-
tragnehmer und der Medienanstalt M-V zu erfolgen.  

 
Bieterfrage Nr. 4 vom 15.11.2019 
Für die Schnittplätze ist folgende Position angefragt: 5x Edit Desk, Sitzmöbel rollbar. 
Leider enthält die Leistungsbeschreibung keine weiteren Informationen über diese 
Position. Bitte beschreiben sie die Maße, Oberflächenbeschaffenheit und Design der 
Tische. Soll die Ausführung den Möbeln in den Sendestudios entsprechen? Bitte ge-
ben sie auch weitere Informationen zu den Sitzmöbeln. 
 

Antwort 
Bitte bieten Sie Tische mit den Maßen 1600 x 600 mm (B x T) und einer 
Tischplattenhöhe von ca. 720 mm an. Die Tische sollen über Untertischbefes-
tigungen für PC und Kabel verfügen. Die Oberfläche soll zu den Studiomöbeln 
passen.  
Als Sitzmöbel bieten Sie bitte einfache aber robuste Bürostühle ohne Armleh-
nen an. Sie sollen rollbar und mit einem schwarzen Stoffbezug ausgestattet 
sein. 

 
Bieterfrage Nr. 5 vom 20.11.2019 
In den Liefer- und Leistungsbedingungen unter 4.2 sind die Zahlungsziele wie folgt 
angegeben: 
 
30 % nach Zuschlagserteilung 
40 % nach Inbetriebnahme 
15 % nach erfolgter Abnahme 
5 % 24 Monate nach erfolgter Abnahme 
 
Dies sind in Summer allerdings nur 90%. 

  
 Antwort 
 Hier ist uns ein Fehler unterlaufen. Korrekt muss es heißen: 

30 % nach Zuschlagserteilung 
50 % nach Inbetriebnahme 
15 % nach erfolgter Abnahme 
5 % 24 Monate nach erfolgter Abnahme 
 

Die Veröffentlichung der Bieterfragen Nr. 3 bis Nr. 5 mit entsprechenden Antworten erfolgte  
am 21.11.2019. 


